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Børne- og Ungdomsforvaltningen, Fagligt Center, august 2024 

Retningslinjer for søvn i dagtilbud 

 
 

Retningslinjer for søvn i: Adventskirkens børnehave 

Udarbejdet d. 9. Oktober 2024 

 

Grundlæggende om søvn og den fælles faglige forståelse 
Hvilke børn (aldersgrupper) sover hos os? Hvorfor? 

 
I Adventskirkens børnehave er der børn der sover i overgangen fra vuggestue til børnehave. 
Dette udfases som regel i samarbejde med forældrene over en periode på 2-3 mdr. Nogle børn 
fortsætter dog, da behovet fortsat er der. 
Aldersgruppen er 2,10 – 3,5. 
 

 
Bestemmes hvor ofte et barn sover, i løbet af en dag og hvor længe det sover, af individets 
behov for søvn, barnets alder eller af institutionens rutiner? Vækker vi børn? Hvorfor/Hvorfor 
ikke? 
 

 
Barnet sover efter behov. Nogle gange ændres behovet fra dag til dag – i disse tilfælde aftales 
en særaftale med forældrene, hvor barnet fx sover hver anden dag i stedet for hver dag. 
Børnene sover som regel en times tid og vågner som oftest af sig selv, når de resterende børn 
kommer ind fra legepladsen. Skulle der være et behov for at barnet sover mindre, kan dette 
aftales med det pædagogiske personale. 
 
 
 

Hvordan sikrer vi os at alle medarbejdere introduceres til den grundlæggende faglige 
forståelse og alle elementerne i retningslinjerne? 
 
Alle personaler er introduceret for vores retningslinjer omkring søvn og bliver samtidig sat 
ind i det enkeltes barns behov for søvn osv. 
 

Sovefaciliteter 
Hvor sover børnene? Ude/Inde? Bestemmes det af alder? Bestemmes det af alder og/eller 
muligheder og/eller hensyn til det enkelte barn? 
Sover de i krybber, barnevogne, senge, køjesenge eller på madrasser? 
 
Børnene sover indenfor på madras med dyne og pude. 
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Brug af seler 
Hvornår og hvordan anvendes der seler? Følges Sundhedsstyrelsens anbefalinger til punkt og 
prikke eller delvist, og hvordan kommer dette til udtryk i praksis? 

 
 
Vi bruger ikke seler 
 
 

Hvordan introducerer vi medarbejdere til brug af seler (kendskab til Sundhedsstyrelsens 
anbefalinger samt introduktion i praksis)? Hvem gør det? 
 
 
Se ovenstående 

Tilsyn med børn der sover ude 
Hvordan lever vi op til anbefalingerne ift. tilsyn med børn, der sover ude? 
Hvem gør hvad, hvornår og hvor ofte? 
 
Vi har ikke børn der sover ude 

Tilsyn med børn der sover inde 
Hvordan lever vi op til anbefalingerne ift. tilsyn med børn, der sover inde? 
Hvem gør hvad, hvornår og hvor ofte? 
 
Vi er opmærksomme på børnenes soveklima og regulerer temperaturen med 
fx at åbne et vindue. Børnene ligger beskyttet fra træk og med en dyne de 
kan smide af hvis det bliver for varmt.  
Vi tjekker børnene løbende i den time de sover. 

Andet 

 


